АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 02 февраля 2026 г. № 54-р

г. Шенкурск

Об утверждении плана реализации муниципальной
программы Шенкурского муниципального округа  Архангельской области «Защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, противодействие терроризму и экстремизму, развитие территориальной обороны на территории Шенкурского муниципального округа» на 2026 год

	В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных программ Шенкурского муниципального округа Архангельской области,  утвержденным постановлением администрации Шенкурского муниципального  округа  Архангельской области  от 22 декабря 2022 года   № 6-па, в целях реализации муниципальной программы Шенкурского  муниципального округа Архангельской области «Защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, противодействие терроризму и экстремизму, развитие территориальной обороны на территории Шенкурского муниципального округа», утвержденной постановлением администрации Шенкурского  муниципального округа Архангельской области от 26 декабря  2022 года     № 21-па:
            1.  	Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной программы Шенкурского муниципального округа Архангельской области  «Защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, противодействие терроризму и экстремизму, развитие территориальной обороны на территории Шенкурского муниципального округа» на 2026 год.
        	2. 	Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия главы

Шенкурского муниципального округа                                             А.А. Росляков
УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Шенкурского муниципального округа
Архангельской области
от  02 февраля 2026 г. № 54-р

П Л А Н
реализации муниципальной программы
Шенкурского муниципального округа Архангельской области
«Защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, противодействие терроризму и экстремизму, развитие территориальной обороны на территории Шенкурского муниципального округа»
на 2026 год

[bookmark: _GoBack]Ответственный исполнитель муниципальной программы – отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области

	Наименование подпрограммы, мероприятий
	Исполнитель
	Основные этапы выполнения мероприятия и (или) показатели реализации мероприятия
	Единица измерения
	Плановые значения сроков выполнения основных этапов мероприятия и (или) показателей реализации мероприятия

	1 кв.
	1 п/г
	9 мес.
	год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма № 1 «Ремонт источников наружного противопожарного водоснабжения, обеспечение пожарной безопасности»
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.Обустройство, содержание
( техническое обслуживание), текущий и капитальный ремонт источников наружного противопожарного водоснабжения
(искусственных и естественных)    на территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области
	отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области
соисполнитель
отдел ЖКХ и отдел архитектуры и строительства администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области
	оборудование источников наружного противопожарного водоснабжения, количество
	единиц
	0
	0
	10
	10

	1.2. Мероприятия по оборудованию (приобретению и установке) мест проживания многодетных семей, состоящих на учете в органах социальной защиты населения автономными дымовыми пожарными извещателями (АДПИ)
	отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области
	установка АДПИ, количество
	единиц
	0
	0
	120
	120

	1.6. Возведение противопожарных минерализованных полос шириной не менее 10 метров вокруг территории населенных пунктов подверженных угрозе лесных пожаров
	отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области
	возведение противопожарных минерализованных полос шириной не менее 10 метров вокруг территории населенных пунктов подверженных угрозе лесных пожаров в г. Шенкурск, д. Артемьевская, п. Керзеньга п. Плесо, п. Шелашский, п. Россохи, д. Чушевская, д. Марковская, д. Одинцовская
	срок завершения

	до 30 июня

	Подпрограмма  № 2 «Обеспечение безопасности людей на водных объектах»
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Реализация мероприятий подпрограммы № 2 в 2026 году не предусмотрена

	Подпрограмма № 3 «Организация деятельности учебно – консультационного пункта»
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Реализация мероприятий подпрограммы № 3 в 2026 году не предусмотрена

	Подпрограмма № 4 «Усиление антитеррористической защищенности административных и социальных зданий (мест массового пребывания людей)»
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	4.1. Обучение должностных лиц ответственных за противодействия экстремизму и терроризму  в УМЦ ГБУ АО «Служба спасения им. И.А. Поливанова»
	отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области
	повышение квалификации должностных лиц ответственных за противодействия экстремизму и терроризму, количество
	человек
	0
	0
	0
	2